[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 358 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Escola Estadual Presidente Arthur da Costa e Silva (Polivalente), pelos seus 45 anos de atividade educacional.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual Presidente Arthur da Costa e Silva - Polivalente - é uma importante instituição educacional que, ao longo dos seus 45 anos, tem desenvolvido um grande trabalho no âmbito do ensino, bem como na formação de cidadãos atuantes na sociedade.
Vale salientar que o Polivalente tem se destacado no cenário educacional do município ao oferecer cursos técnicos a jovens e adultos, preparando-os para o futuro.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR